

N:o 12.

Ank. till Riksd. kansli den 20 maj 1909, kl. 12,20 f. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande sammansatta stats- och bankoutskottets utlåtande, i anledning af väckta motioner angående skrifvelse till Konungen i fråga om anordnande af en låneanstalt för kommuner inom riket.

I sitt utlåtande n:o 10 hade sammansatta stats- och bankoutskottet, i anledning af motioner dels n:o 23 inom Första Kammaren af herr *Trapp* dels n:o 38 inom Andra Kammaren af herr *Rune*, hemställt att Riksdagen måtte i skrifvelse hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och på hvilket sätt en allmän lånekassa för Sveriges kommuner borde inrättas och att, såvida utredningen därtill gäfve anledning, för Riksdagen framlägga förslag i ämnet.

Enligt utskottet från kamrarna tillhandakomna protokollsutdrag har denna hemställan af Första Kammaren afslagits, hvaremot Andra Kammaren bifallit den af herr *Trapp* i ämnet väckta motion, däri hemstälts, att Riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning i afseende å inrättandet genom statens försorg af en kommunal låneanstalt, och att Kungl. Maj:t ville snarast möjligt till Riksdagen inkomma med de yttranden och förslag, hvartill utredningen kunde föranleda, samt att Riksdagen ville för ändamålet ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett anslag af 5,000 kronor.

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 4 Saml. 2 Afd. 12 Häft. (N:o 12.)

Då sammanjämkning af kamrarnas omförmälda skiljaktiga beslut icke lärer kunna äga rum och frågan icke heller bör blifva föremål för gemensam omröstning, har frågan enligt utskottets åsikt för innevarande Riksdag förfallit; hvilket utskottet härmed får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 20 maj 1909.

På det sammansatta utskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

R e s e r v a t i o n

af herrar *S. Palme, P. Olsson, Ekman* och *Rune*, hvilka ansett, att utskottet bort uppsätta och underställa kamrarnas pröfning ett förslag till voteringsproposition i ämnet.

Rättelse

i Sammansatta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 2.

Sid. 10, rad. 12 nedifrån (reservationen) *står*: år 1906
läs: år 1904

Tillägg

till Sammansatta Stats- (och Banko)utskottets utlåtande n:o 10.

Friherre *von Schwerin* och herr *Neiglick* hafva anhållit få antecknadt, att de icke deltagit i behandlingen inom utskottet af det ärende, utlåtandet berör.
